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Señor (a): 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE EL BOLÍVAR (SANTANDER)  

E.S.D.                  

                  

Referencia:  

Demandante:  

Demandado:                    

Proceso Ejecutivo de Mínima Cuantía No. 2019-00023 

Banco Agrario de Colombia S.A. 

Daniel Hernando Ruiz Ariza  

 

CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 7.169.195 de 

Tunja (Boyacá), abogado en ejercicio, portador de la tarjeta profesional No. 142.837 del Consejo 

Superior de la Judicatura, residente y con domicilio en la ciudad de Tunja (Boyacá), actuando en 

calidad de apoderado judicial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, por 

medio del presente escrito y en atención a lo normado en el artículo 446 del Código General del 

Proceso, comedidamente me dirijo a usted con el fin de presentar actualización de la 

liquidación del crédito, lo cual me permito llevar a cabo tomando como la ultima liquidación del 

crédito aprobada mediante providencia el día 29 de enero de 2020 y liquidando intereses 

moratorios hasta el día 24 de enero de 2022, en los siguientes términos. 

 

PAGARÉ NO. 060296100010620 

CAPITAL  $ 10.592.520,00 

INTERESES CORRIENTES   $      719.335,00 

INTERESES DE MORA HASTA LA ÚLTIMA LIQUIDACIÓN  $   1.517.472,00 

OTROS CONCEPTOS  $      839.688,00 

INTERESES DE MORA  

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

31-oct-2019 31-oct-2019 1 2,39 $           8.429,88 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $       251.969,57 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       258.726,71 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $       256.811,23 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       243.954,56 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $       259.273,99 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $       247.467,75 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $       248.875,67 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       239.920,58 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       247.917,93 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       250.243,87 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       242.171,49 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       247.507,47 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       236.213,20 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       238.887,81 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       236.972,33 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       216.758,27 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       238.203,71 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       229.195,65 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $       235.604,13 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       227.871,59 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $       235.056,85 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $       235.877,77 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $       227.606,77 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $       233.688,65 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $       228.666,03 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $       238.887,81 

01-ene-2022 24-ene-2022 24 2,21 $       187.063,90 

INTERESES MORATORIOS $    6.449.825,15 

TOTAL PAGARÉ $  20.118.840,15 

 

PAGARÉ NO. 060296100010383 

CAPITAL  $  4.299.238,00 

INTERESES DE PLAZO  $    719.335,00  

INTERESES MORATORIOS  $ 1.517.472,00  

OTROS CONCEPTOS  $    839.688,00  

INTERESES DE MORA  
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Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

31-oct-2019 31-oct-2019 1 2,39 $          3.421,48 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $      102.268,12 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $      105.010,68 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $      104.233,23 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $        99.015,03 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $      105.232,81 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $      100.440,95 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $      101.012,39 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $        97.377,74 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $      100.623,67 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $      101.567,71 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $        98.291,33 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $      100.457,07 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $        95.873,01 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $        96.958,56 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $        96.181,12 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $        87.976,74 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $        96.680,91 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $        93.024,76 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $        95.625,80 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $        92.487,36 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $        95.403,67 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $        95.736,86 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $        92.379,88 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $        94.848,36 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $        92.809,80 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $        96.958,56 

01-ene-2022 24-ene-2022 24 2,21 $        75.924,54 

INTERESES MORATORIOS $   2.617.822,14 

TOTAL PAGARÉ $   9.993.555,14 

 

PAGARÉ NO. 060296100010379 

CAPITAL  $ 1.445.866,00 

INTERESES DE PLAZO  $      70.532,00 

INTERESES MORATORIOS  $    484.523,00 

OTROS CONCEPTOS  $      72.537,00 

INTERESES DE MORA  

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

31-oct-2019 31-oct-2019 1 2,39 $         1.150,67 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $       34.393,54 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       35.315,88 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $       35.054,42 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       33.299,50 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $       35.390,58 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $       33.779,04 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $       33.971,22 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       32.748,86 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       33.840,49 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       34.157,98 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       33.056,11 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       33.784,47 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       32.242,81 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       32.607,89 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       32.346,43 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       29.587,24 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       32.514,51 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       31.284,93 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $       32.159,67 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       31.104,19 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $       32.084,97 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $       32.197,03 
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01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $       31.068,05 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $       31.898,21 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $       31.212,63 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $       32.607,89 

01-ene-2022 24-ene-2022 24 2,21 $       25.533,99 

INTERESES MORATORIOS $     880.393,23 

TOTAL PAGARÉ $  2.953.851,23 

 

TOTALES 

PAGARÉ NO. 060296100010620 $  20.118.840,15 

PAGARÉ NO. 060296100010383 $   9.993.555,14 

PAGARÉ NO. 060296100010379 $  2.953.851,23 

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO $ 33.066.246,52 

 

De conformidad con la anterior tabla la actualización de la liquidación del crédito arroja un monto 

total de TREINTA Y TRES MILLONES SESENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS 

PESOS CON CINCUENTA Y DOS CENTAVOS MONEDA LEGAL CORRIENTE ($ 

33.066.246,52) hasta el día 24 de enero de 2022.   

 

Atentamente,  
 

 

 
 
CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS 

C.C.  No 7.169.195   de Tunja. 
T. P.  No 142.837 del C. S. de la Jud. 
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